РЕШЕНИЕ Собрания депутатов города Снежинска

от 14 июля 2010 года № 135
г. Снежинск

Челябинской области

Об утверждении Положения «О размере

и порядке возмещения расходов, связанных

с осуществлением полномочий депутата

Собрания депутатов города Снежинска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ (в ред. от 05.04.2010 г. ) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 27.03.2008 г. № 245-ЗО (в ред. от 27.05.2010 г.) «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Снежинск», учитывая рекомендации от 12.07.2010 г. постоянной комиссии по организационным и правовым вопросам, по социальным вопросам, Собрание депутатов города Снежинска

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение «О размере и порядке возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата Собрания депутатов города Снежинска» (прилагается).

2. Ответственность за исполнение настоящего решения возлагается персонально на каждого депутата Собрания депутатов города Снежинска, осуществляющего расходы на депутатские полномочия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.08.2010 г.

Глава города Снежинска

                                      М. Е. Железнов

УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания депутатов

города Снежинска

от 14.07.2010 г. № 135

ПОЛОЖЕНИЕ

«О РАЗМЕРЕ И ПОРЯДКЕ ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ

С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА СНЕЖИНСКА»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет размер и порядок возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата Собрания депутатов города Снежинска (далее – Собрание депутатов).

2. Материально-финансовые условия для осуществления полномочий депутатов Собрания депутатов обеспечиваются в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Уставом муниципального образования «Город Снежинск».

3. Возмещение расходов, связанных с осуществлением полномочий депутатов Собрания депутатов, производится за счет средств бюджета города, предусмотренных на содержание Собрания депутатов решением Собрания депутатов о бюджете города.

II. РАСХОДЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ПОЛНОМОЧИЙ

ДЕПУТАТА СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ, ПОДЛЕЖАЩИЕ ВОЗМЕЩЕНИЮ

4. Возмещению подлежат следующие расходы, связанные с осуществлением полномочий депутата Собрания депутатов (далее - депутат):

1) расходы на проезд и проживание в гостинице, ином жилом помещении,  суточные, в связи с проживанием депутата, командированного распоряжением главы города Снежинска, вне постоянного места жительства;

2) расходы на проезд на всех видах пассажирского транспорта (за исключением такси) на территории Снежинского городского округа, расходы по использованию средств связи и иные расходы, связанные с осуществлением полномочий депутата, при представлении документов, подтверждающих такие расходы.

III. ПОРЯДОК ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ

С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

5. Возмещение расходов, указанных в подпункте 1 пункта 4 настоящего Положения, осуществляется на основании письменного отчета депутата о перечне и сумме произведенных им расходов, составленного по форме авансового отчета, и производится в месяце, следующем за месяцем, в котором расходы были осуществлены.

6. Возмещение расходов, указанных в подпункте 2 пункта 4 настоящего Положения, осуществляется в форме выплаты денежных средств в размере 7000 (семи тысяч) рублей в месяц.

Выплата денежных средств по возмещению расходов, указанных в подпункте 2 пункта 4 настоящего Положения, производится ежемесячно на основании заявления, которое депутат подает на имя главы города не позднее 25 числа месяца, предшествующего расчетному. Средства выплачиваются ежемесячно.

7. Запрещается перераспределение невостребованных средств, предусмотренных для возмещения расходов, для выплат другим депутатам.

IV. ПОРЯДОК ОТЧЕТНОСТИ

8. Депутаты вправе расходовать полученные средства в целях возмещения расходов, указанных в подпункте 2 пункта 4 настоящего Положения, связанных с осуществлением депутатских полномочий, в том числе на:

1) транспортные расходы, связанные с проездом на всех видах пассажирского транспорта (за исключением такси) в пределах Снежинского городского округа;

2) услуги проводной и мобильной телефонной связи, услуги доступа к сети Интернет;

3) почтовые услуги;

4) горюче-смазочные материалы (ГСМ);

5) приобретение канцелярских товаров;

6) приобретение специальной литературы, газет и журналов, необходимых для осуществления полномочий депутата;

7) расходы, связанные с проведением собраний избирателей и праздничных мероприятий, связанных с осуществлением полномочий депутата;

8) иные расходы при представлении подтверждающих документов.

9. В течение 10 дней после истечения месяца депутат Собрания депутатов обязан представить главе Снежинского городского округа (заместителю главы городского округа) отчет согласно форме (прилагается) о расходах, связанных с осуществлением полномочий депутата Собрания депутатов, и обеспечить возврат остатка неиспользованных средств.

10. Отчет о расходах, связанных с осуществлением полномочий депутата Собрания депутатов в декабре, представляется не позднее последнего рабочего дня финансового года.

11. Обязательным приложением к отчету являются соответствующие отчетные документы, подтверждающие расходы (чеки, квитанции, счета-фактуры, иные документы).

12. Отчет является документом, подтверждающим расходы, связанные с осуществлением депутатских полномочий.

Приложение

к Положению

«О размере и порядке возмещения

расходов, связанных с осуществлением

полномочий депутата Собрания депутатов

города Снежинска»

ФОРМА

ОТЧЕТА О РАСХОДАХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА СНЕЖИНСКА

Главе Снежинского городского округа

ОТЧЕТ

О РАСХОДАХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА СНЕЖИНСКА

	№
п/п
	Статья расходов
	Документы,
подтверждающие
расходы
	Фактически
затраченные
средства

	1.
	Транспортные расходы, связанные с проездом на всех видах пассажирского транспорта (за
исключением такси) в пределах Снежинского городского округа

	2.
	Услуги проводной и мобильной телефонной связи, услуги доступа к сети Интернет

	3.
	Почтовые услуги

	4.
	Горюче-смазочные материалы (ГСМ)

	5.
	Канцтовары

	6.
	Специальная литература, газеты и журналы

	7.
	Расходы, связанные с проведением собраний избирателей и праздничных мероприятий

	8.
	Иные расходы

Депутат Собрания депутатов города Снежинска

__________________________                                                                                                    ______________

         (Ф.И.О.)                                                                                                                                                         (подпись)

Согласовано:

Заместитель главы городского округа

О. П. Карпов

Рассылка:

Администрация – 1

Бухгалтерия - 1

Газета
     - 1

Черных Е. А.

Канищева Е. Г.